campanha prestadas pela candidata MARIA ELIZABETH MARTINS FREITAS, com fundamento na 
norma do art. 77, III, da Resolução TSE 23.553/2017, nos termos do voto do relator e, por maioria, 

nos termos do voto divergente da Desa. Ana Paula Serizawa Silva Podeworny, pela devolução do 

valor de R$ 1.056,38 (mil, cinquenta e seis reais e trinta e oito centavos), recebidos do Fundo 

Especial de Financiamento de Campanha (FEFC), acompanhada pelos Desembargadores Abraham 
Peixoto Campos Filho, Marco Antonio Pinto da Costa e Giselle Falcone Medina Pascarelli Lopes. 
Vencido, nesse ponto, o relator.